

Łódź, 8 maja 2018 r.

Urszula Niziołek-Janiak  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

**Prezydent Miasta Łodzi**  
**Pani Hanna Zdanowska**

**Interpelacja w sprawie utraty ciągłości uprawnień do parkowania na wyznaczonych miejscach przez osoby niepełnosprawne**

*Szanowne Pani Prezydent!*

Otrzymałam prośbę o interwencję w sprawie osób z niepełnosprawnościami, które mają przyznawane orzeczenia na czas określony, a które korzystają jako kierowcy z przywilejów parkingowych ze względu na stan zdrowia. Osoby te mogą występować o przedłużenie orzeczenia o niepełnosprawności przez komisję dopiero na 30 dni przed końcem ważności poprzedniego orzeczenia. Często czeka się na wyznaczenie terminu komisji dłużej niż miesiąc. Na podstawie orzeczenia otrzymują kartę imienną uprawniającą do korzystania z miejsc dla niepełnosprawnych – na jej wydanie również trzeba czekać, w tym przez konieczność uprawomocnienia się orzeczenia. Dopiero z tą kartą i na jej podstawie mogą otrzymać kartę z numerem rejestracyjnym pojazdu uprawnionego do wjazdu czy parkowania w miejscach, z których sprawni kierowcy nie mogą korzystać (tzw. bilet do parkowania). Efektem tej procedury jest utrata czasem na dwa miesiące ciągłości uprawnień przysługujących kierowcom z orzeczeniami o niepełnosprawności. Dla ich części nie jest to być może bardzo dolegliwe, ale są kierowcy, którym stan zdrowia uniemożliwia w tym czasie normalne funkcjonowanie np. parkowanie pod własnym blokiem.

Zwracam się o zrewidowanie ww. procedury poprzez umożliwienie składania wniosków na komisję orzekającą w terminie pozwalającym na zrealizowanie ciągłości kolejnych uprawnień osób niepełnosprawnych. Jeśli wymaga to dłuższego czasu wnoszę o wydawanie od razu kart z numerem rejestracyjnym pojazdu (tzw. biletu do parkowania) osobom, które mają już aktualne prawomocne orzeczenia o niepełnosprawności, a oczekują jeszcze na wydanie karty uprawniającej, a także anulowanie takim osobom kar za parkowanie bez opłaty.

*Hanna Zdanowska*  
*Urszula Niziołek-Janiak*